terellis, civibus Turonis, D. Boterel Aurelianus in ultimo legum volumine lectionibus elaborans, cum salute vite cursum prosperum et longevum . . . . . Vestra noverit dilectio mihi cara quod infra mensem, favente Deo, finiem librum meum, quo finito licentiam in legibus adipisci potero, qua obtempta conscribi desidero venerabili collegio professorum. Sane cum tunc oporteat me facere sumptus graves, vobis supplico quod (MS. qq) in . c. libris Parisiensium vos habeam provisos, taliter quod, meo principio subventionem vestram laudabiliter celebrato, vestre dilectionis affectum recolgens per effectum vobis impensius magis teneor obligatus.” Arsenal MS. 854, f. 215. Cf. the Italian models published by Gaudenzi, *I Suoni*, 168, and the following from Montpellier: “Venerabili patri in Christo suo P., civi Bisuntino, G. studens in Montepessulano . . . . . Porro nostis quod dudum theoreticis et practicis laborans (MS. laborant) ad eliconam medicine provear, cuius messis est copiosa. Propinquat nunc tempus quo predicatus honore magistrati repatriare decrevi. Placeat igitur paternitati vestre mihi plus solito pecunia subvenire.” MS. Lat. 8653A, f. 9v.

<sup>1</sup> “Cantate Domino canticum novum, psallite in cordis et organo, cum cimbalis benesonantibus iubilate (*Psalm* cl. 4, 5), quia filius vester venerabilissimum celebravit conventum, in quo fuit innumerosa magistrorum et scolarium multitudo. Ipse vero querentibus et questionibus absque defectu aliquo satisfacit, nullus ei concludere potuit obiciendo, sed ille universis obiciendo conclusit et nemo fuit qui suis potuerit argumentis instare. Preterea famosum convivium celebravit, in quo tam pauperes quam divites melius quam unquam auditum fuerit honorati fuerunt. Item cum sollempnitate scholas regere celeberrime iam incepit, vacuavit scholas multorum, et habet plurimos auditores.” Munich Cod. Lat. 23499, f. 6v.; MS. Lat. 8654, f. 11; British Museum, Cotton MS. Vitellius C. VIII., f. 94v.

<sup>2</sup> “Celebravit conventiculum, non conventum, in quo sedit tanquam hircus in cathedra et *rabbi* (MS. *rabbi*) fuit derisorie appellatus, quia non erat puer qui sibi de quolibet sophismate non concluderet manifeste et ipse in obiciendo procedere non sciebat. Invitati autem ad convivium taliter comederunt quod non habuerunt voluntatem bibendi. Item incepit regere cum quibusdam conductitiis et novitiis, quia nullum valet habere profectum nisi velit illum pretio numerario comparare.” Ibid. (Cf. the *Novissima Rhetorica* in Gaudenzi, *Bibliotheca Juridica Medii Aevi*, II. 273, 282). This is followed by an ac-